Pública N° 79/2.024 a través de Resolución Ministerial N° 319/ME/25 (fojas N° 276/278);

Que se estableció un plazo de ejecución para la misma en Ciento Cincuenta (150) días corridos a partir 
de su inicio, con un presupuesto oficial que asciende a la suma de pesos ciento veinte millones ciento 
treinta y un mil seiscientos cuarenta con veintitres centavos ($ 120.131.640,23);

Que se incorpora la publicidad a través del portal de internet Oficial de la Provincia de Río Negro 
(fojas N° 283), como así también la publicidad realizada en el Boletín Oficial (fojas N° 282), anexando las 
invitaciones cursadas a las firmas del ramo (fojas N° 284/291);

[...]

Que habiéndose reunido la Comisión de preadjudicación y labrado el Acta obrante a fojas N° 1.160/1.162, 
recomienda adjudicar la presente obra a la firma “MAPIVIAL Equipos S.R.L.” (CUIT N° 30-71224778-5) por 
el monto de su oferta, siendo ésta por la suma de pesos ciento treinta y nueve millones trescientos sesenta 
mil setecientos setenta y tres con veintidos centavos ($139.360.773,22);

Que según lo estipulado en el Apartado 5° de las Bases y Condiciones Legales Particulares, la presente 
obra prevé un Anticipo Financiero de un Treinta por Ciento (30%) del monto contractual, el cual asciende 
a la suma de pesos cuarenta y un millones ochocientos ocho mil doscientos treinta y uno con noventa y

[...]

1.104/1.105, se prevé la ejecución presupuestaria para el presente ejercicio de la suma de pesos cuarenta y 
un millones ochocientos ocho mil doscientos treinta y uno con noventa y siete centavos ($ 41.808.231,97) 
correspondiente al Treinta por Ciento (30%) de anticipo financiero sobre el monto contractual, la suma de 
pesos noventa y siete millones quinientos cincuenta y dos mil quinientos cuarenta y uno con veinticinco 
centavos ($97.552.541,25) correspondiente estimado de avance previsto de obra sobre saldo del monto 
contractual, y la suma de pesos diecisiete millones cuarenta y seis mil cuatrocientos setenta y dos con 
noventa y siete centavos ($17.046.472,97) correspondiente a la redeterminación de precios del porcentaje

[...]

Equipos S.R.L.” (CUIT N° 30-71224778-5), representada por el Señor Piñeiro Matías DNI N° 23.327.430, con 
domicilio legal en calle España Nº 1.327 de la ciudad de General Roca, provincia de Río Negro, por el monto 
de su oferta la cual asciende a la suma de pesos ciento treinta y nueve millones trescientos sesenta mil 
setecientos setenta y tres con veintidos centavos ($139.360.773,22) por resultar conveniente a los intereses 
del estado provincial, cuya ejecución deberá llevarse a cabo conforme a los detalles, Memoria Descriptiva, 
Cómputo y Presupuesto, Bases y Condiciones legales generales y particulares, Especificaciones técnicas

[...]

Artículo 7º.- Comprometer al ejercicio 2.025, la suma pesos cuarenta y un millones ochocientos 
ocho mil doscientos treinta y uno con noventa y siete centavos ($41.808.231,97), correspondiente al 

Treinta por Ciento (30%) de anticipo financiero sobre el monto contractual, la suma de pesos noventa 
y siete millones quinientos cincuenta y dos mil quinientos cuarenta y uno con veinticinco centavos 
($97.552.541,25) correspondiente estimado de avance previsto de obra sobre saldo del monto contractual, 
y la suma de pesos diecisiete millones cuarenta y seis mil cuatrocientos setenta y dos con noventa y siete 
centavos ($17.046.472,97) correspondiente a la redeterminación de precios según Decreto Nº 1.313/14 del

[...]

30-71216091-4), en 
el Tipo 1: Hotel, Categoría: Dos Estrellas (**), en virtud de lo normado por la Reglamentación del Sistema 
de Alojamientos Turísticos aprobado por Resolución Nº 228/05, con un total de Cuarenta y Cuatro (44) 
Unidades Alojativas y Ciento Seis (106) Plazas.-

Artículo 2º.- Extender el correspondiente Certificado de Rehabilitación Turística, el que deberá exhibirse 
permanentemente en la recepción o ingreso al Establecimiento.-

Artículo 3º.- Hacer saber que, el Establecimiento asume el cargo de mantener actualizada y vigente la